
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số: 1477 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Cấp nước an toàn tỉnh Thừa Thiên Huế   

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 15 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 
Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2007 của 

Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch; 
Căn cứ Quyết định số 63/1998/QĐ-TTg ngày 18 tháng 3 năm 1998 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt định hướng phát triển cấp nước đô thị đến 
năm 2020; 

Căn cứ Thông tư số 01/2008/TT-BXD ngày 02 tháng 01 năm 2008 của Bộ 
Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 117/2007/NĐ-
CP ngày 11 tháng 7 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về sản xuất, cung cấp 
và tiêu thụ nước sạch; 

Căn cứ Thông tư số 08/2012/TT – BXD ngày 21 tháng 11 năm 2012 của Bộ 
Xây dựng hướng dẫn thực hiện bảo đảm cấp nước an toàn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2006/TTr-SXD 
ngày  08 tháng 06 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Kiện toàn Ban chỉ đạo Cấp nước an toàn tỉnh Thừa Thiên Huế (sau 
đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Hoàng Hải Minh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
2. Phó Trưởng Ban: Ông Huỳnh Minh Khang, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 
3. Thành viên: 

a) Ông Trần Công Thích Vương, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 
b) Ông Trần Bá Mẫn, Phó Giám đốc Sở Tài chính.  
c) Ông Đặng Phước Bình, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 



2 
 

d) Ông Nguyễn Đình Đức, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông 
thôn. 

đ) Ông Nguyễn Duy Hiển, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 
e) Ông Nguyễn Hữu Thiên, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 
g) Ông Phan Lê Hiến, Phó Chánh văn phòng UBND tỉnh. 
h) Ông Lê Quang Minh, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cấp 

nước Thừa Thiên Huế. 
i) Ông Nguyễn Hoàng Phước, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường. 
k) Ông Hồ Xuân Vũ, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 
 Ban chỉ đạo Cấp nước an toàn tỉnh Thừa Thiên Huế có nhiệm vụ giúp Chủ 

tịch UBND tỉnh chỉ đạo việc cấp nước an toàn, đáp ứng nhu cầu cấp nước sạch 
để ăn uống, sinh hoạt và các hoạt động khác trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo: 
1. Ban chỉ đạo hoạt động theo Quy chế do Trưởng Ban ban hành. 
2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban, các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng 
Ban phân công. 

3. Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo đặt tại Sở Xây dựng. 
4. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban được sử dụng con dấu nơi cơ quan công 

tác để điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, hết hiệu lực sau 
khi hoàn thành nhiệm vụ tại Điều 2 của Quyết định này và thay thế Quyết định 
số 3300/QĐ-UBND ngày 23/12/2019  của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Xây 
dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
nguyên và Môi trường, Y tế, Thông tin và Truyền thông; Công An tỉnh, Công ty 
Cổ phần Cấp nước Thừa Thiên Huế; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành 
phố Huế; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.     
Nơi nhận: 
- Như điều 5;          
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban QLDA ĐTXD&PTĐT; 
- Ban QL KKTCN;                                  
- VP: CVP và PCVP; 
- Lưu: VT, KNNV, XD. 
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 
 


